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Panaikinta Pabaltieciu Privilegija

Washington!, bal. 7,- Vienas is kiečiausiai kovotu įstatymu - DP ista- 
tymo pakeitimas - galop praėjo ir per senato vamzdžius. Senatas ta proga 
poesedziavo iki vidurnakčio ir balsavo 20 kartu. Atstovu Rumu ir Seanto 

priimti tekstai skiriasi neesminiais klausimais, tad abiejūbrunu atsovu 
konferencijoje turės būti suderinti.

Senatu priimtas tekstas leidžia Įvažiuoti i Amerika JA4..000 DP, I ta 
skaičių ieina 18,000 lenku kariu, 10,000 graiku ir 5*000 pabėgėliu is Ve- 
netia Juįia provincijos, kuire atiteko po karo Jugoslavijai,

Panaikintas seno istaymo nuostatas, kad 4-0 % Įvažiuojančiu turi būti 
is Baltijos kraštu ir 30 % ūkininku,

Taip pat pagal nauja istatyma DP laikomi visi, kurie atsirado Vokieti­
jos, Austrijos ir Italijos pabėgėliu stovyklose iki 194-9Jie t u, sausio 1 d. 
senajame įstatyme toji data buvo 194-5 m, gruodžio 22 d, -^ad dabar įstatymo 
gaĮes pasinaudoti visi tie, kurie ypač 194-6 m, masiniai pabėgo is Lenkijos 
ir kitu rytu Europos kraštu,

Sponsoriais pagal nauja is tatyma tegalės būti tik Amerikos piliečiai 
arba ju vaduojamos organizacijos,

LRK -persiorganizuoja Vokietijoje

Ber krisa tremties laikotarpi .iki šiai dienai savo visas jėgas, sumanama 9 
ir energija pašventė lietuviu tautiečiu reiklams dr, D. Jasaitis, Jis ėjo 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus pirmininko pareigas, be to dalyvavo Ženevoj IRO 
posėdžiuose, kame atstovaudavo ir gindavo lietuviu reikalus,

p. Z, Jasaitiene nckurilaika organisavo ir tvarkė? prie RĖK moterių skyrių 
kuria savo laiku atlik© dideli salpes ir- globos darba, e

p, Jasaičiai jau pasiruoš© išvykti i USA, kur ju sūnūs yra anksčiau iš­
vykę® ir studėjuoja medicina. Linkime geros keliones ir gero gyvenimo, ir to­
liau užjūryje laikinoj t evynej rūpintųsi likusiųjų lietuviu reikalais.

Atsisakius is einamųjų LRK pirmininko pareigu LRK persitvarkė sekančiai:
" Vyriausioji Valdyba ir toliau lieka Reutlingene( Vokietijoj ), tačiau 

ji spręs tik principinio pobūdžio klausymus.
Kitus- reikalus tvarkys direktorius, kuriuo skiriamas dabartinis LRK IgaliO' 

tinis amerikiečiu zonoje p. Rugrenius. Jo būstine ir toliau liks Muench ene, 
kur bus ir techniskasis LRK Centras.

Prancūzu zonoje LRK įgaliotiniu skiriamas p. Garliauskas, anglu zonoje 
ir toliau lieka p. Botyrius, "

Pasaulio Lietuviu Bendruomenes reikalu.

Kas seka spauda, idanaujasi visameniniu gyvenimu tas žino, kad jau seniai 
buvo keliamas klausimas del. Pasaulio Lietuviu Bendruomene® organizaci joą.

Dabar jau sis reikalas visai pribrendo ir jau visu kraštu lietuviai, per- 
siorganisuo ja •- jungiasi, t,y. stoja nariais i Pasaulio Lietuviu Bendruomene.

Čia netenka net smulkiai aiskfaiti jos reikalinguna ir svarbos, nes kiek­
vienam yra aiškų, kad organizuot a visuomene visada yra pajėgesne - atsparesne 
pries kiekviena jai nepalanku veiksni.

Senas lietuviškas priežodis čia pasitvirtina " Kur du stos, visada daugiau 
padarys ..."

Ypač mums šiuo metu svarbu tvirtai susiorganizuoti - susioementuoti, kada 
mes esame išmėtyti po visu s Kraštus - po platu pasauli, kada daugeliui labai 
reikalinga ne vien materialine, bet dažnai ir moraline parama, kad apginus ir 
išlaikius lietuviška dvasia ir papročius.

Ir mes lietuviai gyvena Austrijoj savaime aišku dėsimės i bendra seimą ir 
taip pat Lai jungsime i PLB.
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Pirmų Ju PLB, laikinųjų organu veiksmu eilėj yra sudarymas kartotekos> kurios 
tikslas bus:

a) nustatyt kiek yra lietuviu
bQ stebėti nuolatiniam lietuviu judėjimui
o j paklydusiu lietuviu tarpusavio rysius sumegsti
d) PLB organus sudaryti ( PLB krašto tarybos' narius renkant, Pasaulio 

Lietuviu Seimo atstovus renkant ir tt. )
Todėl kiekvienas lietuvis yra prašomas, užpildyti anketa - kartotekai, 

kuria gausite per savo seniūnus, kuriems bus nurodyta, kaip- tai reikalinga 
atlikti.

Tautietes, tautiečiai,

Kaip lauktas ir mielas svetys atsilankė pas mdne, užkliuvusi kaimyninė­
je Italijoje, 11 Informacijų" nr. 5 ( 59 ) ir 4 (4b ). Dėkoju leidėjams, kad 
manes neužmiršo, Dėkoju tautiečiams, kurie geru žodžiu mini dienas, kada mums 
teko kokiu nors budu bendradarbiauti.

Del "nuopelno", kurie išskaičiuoti "inf." nr. 4(4o), turiu pasakyti sekanti. 
- Jeigu randama, kad 1945-1949 metu bagyje Austrijos lietuviu bendruomene atsiekė 
kai kuriu poaitiniu rezultatu, tai šitai yra bendras didelio skaičius tautiečiu 
darbas, Ju vardai nebus pamiršti rašančiu Austr. liet, gyvenimo apžvalga. As gi 

turėjau laimes atsistoti iniciatorių grupen, kuri ko nors atsiekia arba man 
buvo patikimos pirmininko pareigos kolegijoje, kuri su'sidedama is garbingu tau­
tiečiu, sieke teisingumo ir žmogiškumo idealu įgyvendinimo. 

Pasitraukdamas is eiles visuomeniniu pareigu, noriu nuoširdžiai padėkoti 
visiėms bendradarbiams. I tautiečius noriu kreiptis, patiekdamas kalėta minu­
čių, kuriomis teko vadovautis, arba kurios pribrendo kelioms savaitėms praėjus 
nu» atsisveikinimo su Austr. liet, bendruomene.

O Visuomeninis darbas tremtyje yra demonstracija,, parodanti, kad lietu­
viu tauta yra gyva. Tas' darbo darnumas nurodo, kad lietuviu tauta gali it turi 
turėti savo valstybe. Sis darbas yra kova uz lietuviu tautos laisve,

2) Visus seniūnus, apyl. valdybas ir taryba kviečiu visada prisiminti 
koki»s yra dideles jusu pareigos-tarnauti tautiečiams ju reikaluose ir reika­
lauti is ju bendromeniskos tvarkos bei tautiniu principu išlaikymo.

. 5) Jaunimo vadovams? laikykite darba su lietuviškuoju jaunimu pagrindi­
niu jusu laisvalaikio darbu. Is jusu geriausiu pastangų nieko neišeis, jeigu 
jus esate keliu klubu nariai ir visuose norite lygiai darbuotis,

4) Musu selpejams ir rėmėjams*, materialinis tautiečiu stovis yra blogas, 
dvasinis dar blogesnis. Apie 5°% tautiečiu neturi IR9 globos ir dar sekantys 
25% negali pasinaudoti emigracija. Jie diena dionon kovoja su alkiu, nešvara 
ir neviltimi, kuria nesą pasaulio dvasinis suirimas. Gelbėkite muej Tačiau 
nedarykite jokiu sprendimu apie musu ateiti, nepasitars su Austrijos Lietuviu 
Taryba.

5) "informacijoms" - dekite aprašymus apie seimasfj patekusias i varga,
del kokiu nors formalumu, Nerašykite pavardžių, bet rasykiįe tiesa, nors ji 
butu baisi ar atrodytu pavojinga. • •

6) Musu tautiečiai jau isikuro kituose kraštuose: siuskite liotuviskub1 
ar svetimomis kalbomis laikrascius ir žurnalus Austrijos Lietuviu Tarybai,
Austrijos lietuviai nebeturi lietuviškos spaudos! Skelbkite žinias ir apra-Yv 

symue,talpinamus "Informacijose", užsienis spaudoje, 3ia kreipimasis ypač tė- 
eina i Argentina - B. BARANAUSKUI, i Kanada - J. SARAPNIOKUI, i-JAV.; J, BUD* 
ŽEIKAI i? J. SENKUI, Čikagoje ir A. BALIUI ir 0. GRINOS VICIUI-, New Yorke, ir 
i Australija - H.P,. RIMGAUDUI.

7) Solidarumo mokestis yra raupu prievole. Mokėkime kas menuo, ir pagal 
išgale remkime Savišalpos ’’’onda. Neužmirškime eitos prievoles ir svetimuose 
kraštuose isikure.

8) Uoliai mokykimės svetimu kalbu ir amato.
9) įsidekime giliai i širdie*, tas na lietuvis, kuris iesizada savo tavu 

kalbos ir nekalba bei vaiku nemoko lietiviskai. Nevokinkime ir nesiavinkimo 
savo pavardžių, nei tautiniu vardu, Vytautas te nepasidaro Wytowd, Kestutis* 
Kynsijut.
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10) Prisiminkime, kad Austrijos lietuviai turi tai, ko daugelyje vals­
tybių tautiečiai pasigenda: vienybe! Sitai saugokime ir mokėkime panaudoti 
bendruomenes labui. Vyriausiam, visu tautiečiu rinktam, Austrijos Lietuviu 
Bndruomenes organui - Tarybai - linkiu ištvermes ir nenuleisti ranku ypač 
sunkiais momentais, kiekvienas kandidatas turi būti pasiruosos tapti Tarybos 
nariu ir eiti bet kokias, net ir sunkiausias, - Tarybos pirmininko pareigas. 
Tegu Tamstų darbas buna -skiriamas vargstančiai lietuviu tautai islaisvinti- 

Vienyboje - galybe, 
bendruomeniškume - 
tautino gyvybei

Tamstų Petras Neniskis

Italija, 1950<A.22

"Oyscios11 šiame gyvenime.

Pereitam "inf" biuletenyje buvo pažymėta, kad apie isvykusi p. A. Petra­
vičių busią plačiau ebtymeta.

Čia norima aprašyti, kokias "Tantalo" kančias turėjo atlikti, kol pasi­
sekė apleisti Europa,

19^7 mi buvo gautas sutikimas is Argentines vyriausybes, kad didelis skai­
čius gali įvažiuoti* Tame laimingųjų skaičiuje buvo ir p* Petravičiai. Skirta 
diena isvaziavumui pasiruošė. Staigiai gaunama žinia, kad del kažkokiu reikalu 
p, Petravičius nuo išvažiavimo sulaikomas. Ta žinia p. Petravičius lyg perkūnas 
trenkė. Kadangi jokio krislelio kaltes nesijauta turis, tuojau padavė skundus. 
Po ilgo tardymo, varginimo,kamavimo paaiškėjo,kad tai esanti provokacija- nesu­
sipratimas. Tad pagaliau po tiek ilgo laiko pasiseks išvykti i USA.

Žinoma, tai no pirmas tos rusies įvykis. Yra ir kiti musu t.autie.ciai, kurie 
varginami ir jiems uzmetinojama visokie kaltinimai. Kiti vėl gražinami tiesog 
is masinos, jai daiktus pakrovus emigravimui.

Taip dažnai norėtųsi saukti, kur' žmogaus teise, kur teisybėj Kodėl zmonoskan- 
kinami, varginami? Balsas liekai be atgarsio, esi vargšas DP ir lik, ir kentėki

Ried 1 o lageris

19^5 metais, po karo pabaigos Aukštutinėj Austrijoj, Ried'e buvo įsteigtas 
lageris. Mediniuose barakuose talpinos! baltieciai, lietuviai, (daugiausiai bu­
vo apie 400 asmenų), latviai, ir estai mūriniuose patalpose talpinose rusai 
ir ukrainiečiai. Lagery būdavo viso 1600 asmenų.

Siu metu pradžioj sis lageris buvo perorganizuotas i Rehabilitation Center 
(Poilsio), kurie visai kita paskirtis. Čia suvezami is visos Austrijos DP sir- 
gusioji plaučiais, negalinti šiuo metu emigruoti.

Ried'o lageris visada fetsizymejo tvarka ir švara, jau tada, kada lageriui 
vadovavo lietuviai. Šiuo metu tikrai gražiai atrodo, nes visur atremontuota, 
apie barakus įruošti gėlynai. Žinoma, pinigu i visa darba - remontus,ideda 
daugiau kaip proto. Barakuose.gyvena ligoniai svariai užlaikomi. Mediciniški 
priežiūra ir tvarka pakenčiama. Paviljonuose apgyvendintos ligoniu seimos ir 
čia toj pat pusėj, paviljonuos irangtos dirbtuves, kur ligoniai turi pasirinkti 
specialybe ir mokytis amato. Čia įrengti siu spacialybiu skyriaitl) Radio, 
Elektro- instaliacijos, stalių, batsiuviu, siuvėju, taikomojo meno - braižybos 
ir anglu kalbos kursai.

Dirbtuves įrengtos gerai ir vedamos geru specialistu. Kiekvienas ligonis 
turi per diena nustatyta valandų skaičių (nuo 5-7) stidirbti. Be plaučiais ser­
gančiu, čia atvežami ir invalidai, trijų menesiu kursams.

Jau esama pacientu tarpe ir lietuviu, kurie buvo džiovos kankinami. Tar­
nautoju ir valdininku tarpe labai mažai tėra DP, nuolat juos atleidžia, pakeis­
dami austrais bei Volksdeutsch'iais. Matyt visur taip "Globojami DP.
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Briedis miško, ilsinąs ruošiamas.

Jau yra gauta ainiu, kad busią gauti OARS pakistai Austrijoj esantiems 
lietuviams. Kai kuriuose kolonijose kyla dideli ginčai, kuris kiek pakistu 
turėtu gauti. Ypatingai tie smarkiai susirupine, kurie palyginamai turi ne­
blogas gyvenimo sąlygas, nes yra sveiki ir gerai uadirba.

Nuo ko priklauso gerybių isddlinimas tie turėtu visada atsiminti, kad 
gaunamos gerybes nėra dovana, o pašalpa tiems, kurie jos tikrai reikalingi, 
ligoniams , senyviems žmonėms kurie jau patys užsidirbti nebegali.

LIETUVOS RAUDONASIS KRYŽIUS VOKIETIJOJE ATŠAUKIA
buv. Austrijos BALF’o atstovo p. Balio paskelbta žinia, del iškėlimo lietu- 

Vviu is Austrijos i Vokietija,
"p. Balio paskelbtos žinios neatitinka tikrinybei. LRK nėra pasirases 

jokiu sutarčių del Austrijos lietuviu perkelimo i Vokietija. LRK, 1949m, 
spalio men, iteike IRO centrui Ženevoje promemoria, kurioje be kitu reikalu 
buvo įskeltas ir Austrijos lietuviu perkelimo klausymas i Vokietija, Bei iki 
šiol tas musu pageidavimas nėra dar patenkintas ir nežinome ar jis bus paten­
kintas,"

pas. dr. D. Jasaitis
LRK pirmininkas

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus generalinis įgaliotinis Austrijai yra prases 
visu komitetu pirmininku ir kolonijų, ssniunu prisiųsti visu lietuviu sarasus 
dvejuose egzempl., sekančioje tvarkoje*.

SARAS iŠ

. ..,....................................KOLCNIJOS*APYLINKES GYVENTOJU data, ...........

Pavarde gim. data men, 
pajamos 
netto

Kur numato isvykti. 
Išvykti negalint- 
priezastis

Amatas arba 
specialybe

Uz atsiustas dovanas "Inf" redakcija dėkoja p. BALIUI, p. BALSIUI ir p-lei 
Vokietaitytci.
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